



KERUN INTELLIGENT CONTROL  
— 科润智控 —

# 科润智控

NEEQ : 834062

## 科润智能控制股份有限公司

## KERUN INTELLIGENT CONTROL



## 年度报告摘要

— 2021 —

## 一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（[www.neeq.com.cn](http://www.neeq.com.cn)或[www.neeq.cc](http://www.neeq.cc)）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人王荣、主管会计工作负责人何永福及会计机构负责人王丽娟保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 天健会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	李强
电话	0570-4982888
传真	0570-4982345
电子邮箱	Liqiang0570@qq.com
公司网址	<a href="http://www.krgroup.cn">www.krgroup.cn</a>
联系地址	江山经济开发区山海协作区开源路1号
公司指定信息披露平台的网址	<a href="http://www.neeq.com.cn">www.neeq.com.cn</a>
公司年度报告备置地	公司董事会办公室

## 二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

### 2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	本期期初	增减比例%
资产总计	850,584,369.76	762,250,813.29	11.59%
归属于挂牌公司股东的净资产	416,829,441.39	373,614,603.94	11.57%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	2.95	2.64	11.57%
资产负债率%（母公司）	50.96%	50.98%	-
资产负债率%（合并）	51.07%	51.03%	-
（自行添行）			
	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	651,215,088.12	571,334,843.93	13.98%

归属于挂牌公司股东的净利润	43,214,837.45	50,791,953.33	-14.92%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	36,149,594.41	44,393,639.78	-18.57%
经营活动产生的现金流量净额	11,091,673.48	79,801,985.17	-86.10%
加权平均净资产收益率%(依据归属于挂牌公司股东的净利润计算)	10.93%	14.59%	-
加权平均净资产收益率%(归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算)	9.15%	12.75%	-
基本每股收益(元/股)	0.31	0.36	-13.72%
(自行添行)			

## 2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质	期初		本期变动	期末		
	数量	比例%		数量	比例%	
无限售条件股份	无限售股份总数	87,257,814	61.73%	-18,486,028	68,771,786	48.65%
	其中：控股股东、实际控制人	16,906,025	11.96%	-16,906,025	0	0.00%
	董事、监事、高管	18,034,728	12.76%	-18,034,728	0	0.00%
	核心员工	0	0.00%	0	0	0.00%
有限售条件股份	有限售股份总数	54,104,186	38.27%	18,486,028	72,590,214	51.35%
	其中：控股股东、实际控制人	50,718,075	35.88%	16,906,025	67,624,100	47.84%
	董事、监事、高管	54,104,186	38.27%	17,944,428	71,777,714	50.78%
	核心员工	0	0.00%	0	0	0.00%
总股本		141,362,000.00	-	0	141,362,000.00	-
普通股股东人数		273				

## 2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	王荣	40,089,700	0	40,089,700	28.3596%	40,089,700	0
2	王隆英	27,534,400	0	27,534,400	19.4779%	27,534,400	0
3	江山市联	9,364,286	0	9,364,286	6.6243%	0	9,364,286

	成创业投资中心(有限合伙)						
4	杭州红土投发投资管理有限公司—杭州红土成长投资企业(有限合伙)	4,560,000	0	4,560,000	3.2258%	0	4,560,000
5	王建卿	4,386,000	0	4,386,000	3.1027%	0	4,386,000
6	杭州下城产业投资基金有限公司	4,280,000	0	4,280,000	3.0277%	0	4,280,000
7	浙江如山汇鑫创业投资合伙企业(有限合伙)	4,000,000	0	4,000,000	2.8296%	0	4,000,000
8	诸暨如山汇盈创业投资合伙企业(有限合伙)	4,000,000	0	4,000,000	2.8296%	0	4,000,000
9	宁波浙科永强创业投资合伙企业(有限合伙)	3,000,000	0	3,000,000	2.1222%	0	3,000,000
10	章群锋	2,244,100	0	2,244,100	1.5875%	2,244,100	0
	<b>合计</b>	103,458,486	0	103,458,486	73.1869%	69,868,200	33,590,286

普通股前十名股东间相互关系说明：

王荣和王隆英是夫妻关系、浙江如山汇鑫创业投资合伙企业（有限合伙）和诸暨如山汇盈创业投资合伙企业（有限合伙）同为浙江如山汇金资本管理有限公司的基金。

### 三. 涉及财务报告的相关事项

#### 3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

##### 1. 重要会计政策变更

企业会计准则变化引起的会计政策变更

(1) 本公司自 2021 年 1 月 1 日（以下称首次执行日）起执行经修订的《企业会计准则第 21 号——租赁》（以下简称新租赁准则）。

1) 对于首次执行日前已存在的合同，公司选择不重新评估其是否为租赁或者包含租赁。

2) 对本公司作为承租人的租赁合同，公司根据首次执行日执行新租赁准则与原准则的累计影响数调整本报告期初留存收益及财务报表其他相关项目金额，对可比期间信息不予调整。具体处理如下：

对于首次执行日前的融资租赁，公司在首次执行日按照融资租入资产和应付融资租赁款的原账面价值，分别计量使用权资产和租赁负债。

对于首次执行日前的经营租赁，公司在首次执行日根据剩余租赁付款额按首次执行日公司增量借款利率折现的现值计量租赁负债，按照假设自租赁期开始日即采用新租赁准则的账面价值（采用首次执行日公司增量借款利率作为折现率）计量使用权资产。

在首次执行日，公司按照本财务报表附注三（十八）的规定，对使用权资产进行减值测试并进行相应会计处理。

3) 执行新租赁准则对公司 2021 年 1 月 1 日财务报表的主要影响如下：

项 目	资产负债表		
	2020 年 12 月 31 日	新租赁准则调整影响	2021 年 1 月 1 日
使用权资产		1,239,464.06	1,239,464.06
租赁负债		1,239,464.06	1,239,464.06

(2) 公司自 2021 年 1 月 26 日起执行财政部于 2021 年度颁布的《企业会计准则解释第 14 号》，该项会计政策变更对公司财务报表无影响。

(3) 公司自 2021 年 12 月 31 日起执行财政部颁布的《企业会计准则解释第 15 号》“关于资金集中管理相关列报”规定，该项会计政策变更对公司财务报表无影响。

##### 2. 会计差错更正

(1) 会计差错更正的内容

更正事项	变更内容
------	------

事项 1	公司部分应收账款中包含部分质保金，根据新收入准则应在合同资产列报
事项 2	公司部分预付款系设备采购款，属于长期资产，应在其他非流动资产列报

上述会计差错更正已经公司第二届董事会第十七次董事会审议通过，本期采用追溯重述法对上述差错进行了更正。

(2) 对比较报表的影响

受影响的各个比较期间报表项目名称	累积影响数
应收账款	-27,638,003.82
合同资产	27,638,003.82
预付款项	-2,340,019.86
其他非流动资产	2,340,019.86
信用减值损失	1,330,776.75
资产减值损失	-1,330,776.75

### 3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

会计政策变更 会计差错更正 其他原因 请填写具体原因 不适用

单位：元

科目	上年期末（上年同期）		上上年期末（上上年同期）	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
应收账款	268,739,922.83	241,101,919.01		
预付款项	7,443,016.66	5,102,996.80		
合同资产		27,638,003.82		
其他非流动资产	3,465,650.00	5,805,669.86		
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-5,555,563.85	-4,224,787.10		
资产减值损失（损失以“-”号填列）	-219,145.92	-1,549,922.67		

### 3.3 合并报表范围的变化情况

适用 不适用

### 3.4 关于非标准审计意见的说明

适用 不适用